Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 22/2021

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

Consepe, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual n.º

13.466/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 23 de dezembro de 2015,

combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

- Uesb, considerando a aprovação ad referendum do Presidente da Câmara de Extensão

do Consepe em Exercício, no dia 07 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as propostas de extensão referentes ao Edital 024/2021 -

Chamada para Cadastramento de Ações Extensionistas sem Ônus - Contínuas,

originadas dos seguintes Departamentos:

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

 Programa de Investigação e Intervenção em Psicanálise na Universidade -

PIIPU;

 Jornalismo como Forma de Transformação Social.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - DCSA

 Indicadores Econômicos: Cesta Básica de Vitória da Conquista;

 PROLER/UESB de Vitória da Conquista 2021.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - DCET

 Instituto GeoGebra da Uesb.

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I - DS I

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

 Implantação de Linha Cuidado Covid 19 Clínica Escola de Fisioterapia - Uesb.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS - DCHL

 Papo Lírico 2021.

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA RURAL E ANIMAL - DTRA

 Ciência no LEP 2021.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS - DCEN

 II Seminário Virtual de Astronomia da Uesb - Educação em Astronomia e

Transdisciplinaridade.

Art. 2º Aprovar as propostas de extensão referentes ao Edital 024/2021 -

Chamada para Cadastramento de Ações Extensionistas sem Ônus - Esporádicas,

originadas dos seguintes Departamentos e Setor:

ASSESSORIA DE ACESSO, PERMANÊNCIA E AÇÕES AFIRMATIVAS -

AAPA

 Seminário: 10 Anos de Ações Afirmativas na Uesb.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - DCET

 Entendeu? Ou quer que desenhe.

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

 Curso Normas da ABNT.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8609 | consepe@uesb.edu.br

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 07 de julho de 2021.

Luiz Otávio de Magalhães

Presidente do Consepe

PUBLICADO NO

DOE

13 JUL 2021

mailto:ds2jq@uesb.edu.br